
 

от      12.04.2024 г.                                                                       №           62-О/Д  
 

г.Ейск 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Положение 

о правилах приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

МБОУ СОШ №20 им. Героя Советского Союза И. В. Гаврилова г. Ейска 

МО Ейский район, перевода и выбытия обучающихся из МБОУ СОШ №20 

им. Героя Советского Союза И. В. Гаврилова г. Ейска МО Ейский район 

 

 

 

В соответствии со статьёй 55 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прием на обучение в 

организацию осуществляющую образовательную деятельность, проводится на 

принципах равных условий приема для всех поступающих, за исключением 

лиц, которым в соответствии с Федеральным законом предоставлены особые 

права (преимущества) при приеме на обучение, п р и к а з ы в а ю: 

1. Дополнить п. II «Положение о правилах приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в МБОУ СОШ № 20 им. Героя Советского Союза 

И. В. Гаврилова г. Ейска МО Ейский район, перевода и выбытия обучающихся 

из МБОУ СОШ №20 им. Героя Советского Союза» следующим: 

В соответствии с пунктом 8 статьи 24 Федерального закона от 27 мая 

1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» детям военнослужащих и детям 

граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших 

(умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо 

позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) 

или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения 

специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или 

находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную 

семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской 

Федерации, патронатную семью, предоставляются во внеочередном порядке 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №20 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА ВАСИЛЬЕВИЧА ГАВРИЛОВА ГОРОДА ЕЙСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН  
 

П Р И К А З 



места в государственных и муниципальных общеобразовательных 

организациях по месту жительства их семей, а также места в летних 

оздоровительных лагерях". 

Также на основании статьи 28.1 Федерального закона от 3 июля 2016 г. № 

226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации» детям 

сотрудника, погибшего (умершего) при выполнении задач в специальной 

военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья 

(ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении 

задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе 

усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или 

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, 

предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 

семью, предоставляются во внеочередном порядке места в государственных и 

муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных 

организациях по месту жительства их семей, а также места в летних 

оздоровительных лагерях. 

3. Ответственному за ведение сайта Артюховой Е. В. - разместить настоящий 

приказ и Положение на официальном сайте МБОУ СОШ №20 им. Героя 

Советского Союза И. В. Гаврилова г. Ейска МО Ейский район в сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

      Директор                                                                                   Ю. В. Фарсобин 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-06T13:50:49+0300
	Фарсобин Юрий Владимирович




